

損益の状況（連結）

国内・海外別収支

（単位：百万円）

区分	平成25年度中間期				平成26年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	721,495	267,091	△ 52,377	936,209	668,679	319,264	△ 44,252	943,690
資金調達費用	130,730	77,134	△ 51,935	155,929	126,992	96,705	△ 43,641	180,057
資金運用収支	590,765	189,957	△ 442	780,279	541,686	222,558	△ 611	763,633
信託報酬	1,082	—	—	1,082	1,413	—	—	1,413
役務取引等収益	481,350	84,013	△ 2,509	562,854	445,178	92,621	△ 7,321	530,479
役務取引等費用	59,796	14,129	△ 1,190	72,735	51,882	17,811	△ 683	69,009
役務取引等収支	421,554	69,883	△ 1,318	490,118	393,296	74,809	△ 6,637	461,469
特定取引収益	117,016	29,938	△ 26,772	120,182	123,680	5,804	△ 21,009	108,476
特定取引費用	15,455	11,317	△ 26,772	—	39,095	6,021	△ 21,009	24,107
特定取引収支	101,560	18,621	—	120,182	84,585	△ 216	—	84,369
その他業務収益	506,102	66,418	△ 568	571,952	510,575	79,034	△ 572	589,036
その他業務費用	432,087	21,767	△ 214	453,639	418,550	31,639	△ 360	449,829
その他業務収支	74,014	44,651	△ 353	118,312	92,025	47,394	△ 211	139,207

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、資金調達費用には金銭の信託運用見合費用(平成25年度中間期1百万円)を含めずに表示しております。
 3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

役務取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成25年度中間期				平成26年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役務取引等収益	481,350	84,013	△ 2,509	562,854	445,178	92,621	△ 7,321	530,479
うち預金・貸出業務	10,814	54,029	△ 4	64,839	10,116	51,640	△ 2,079	59,677
うち為替業務	58,197	6,870	△ 23	65,044	56,244	7,816	△ 7	64,052
うち証券関連業務	62,582	11,622	△ 1,715	72,488	47,851	15,279	△ 2,914	60,216
うち代理業務	9,236	—	—	9,236	8,753	—	—	8,753
うち保護預り・貸金庫業務	3,131	1	—	3,133	3,060	1	—	3,061
うち保証業務	34,492	5,847	△ 71	40,268	34,600	7,589	△ 339	41,850
うちクレジットカード関連業務	116,446	—	—	116,446	119,721	1	—	119,723
うち投資信託関連業務	91,871	677	—	92,549	71,032	931	△ 1	71,962
役務取引等費用	59,796	14,129	△ 1,190	72,735	51,882	17,811	△ 683	69,009
うち為替業務	14,140	3,758	△ 35	17,863	13,779	4,445	△ 56	18,168

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

特定取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成25年度中間期				平成26年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	117,016	29,938	△ 26,772	120,182	123,680	5,804	△ 21,009	108,476
うち商品有価証券収益	96,335	—	△ 4,834	91,501	112,263	—	△ 4,619	107,643
うち特定取引有価証券収益	18,431	130	—	18,562	759	—	△ 2	757
うち特定金融派生商品収益	2,125	29,807	△ 21,938	9,994	10,582	5,804	△ 16,387	—
うちその他の特定取引収益	123	—	—	123	75	—	—	75
特定取引費用	15,455	11,317	△ 26,772	—	39,095	6,021	△ 21,009	24,107
うち商品有価証券費用	—	4,834	△ 4,834	—	—	4,619	△ 4,619	—
うち特定取引有価証券費用	—	—	—	—	—	2	△ 2	—
うち特定金融派生商品費用	15,455	6,482	△ 21,938	—	39,095	1,399	△ 16,387	24,107
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。